- XLVII. Ad oculorum vitia.
XLVIII. Ad aurium dolores, et vitia.
- XLIX. Ad dentium dolores.
L. Ad faciei vitia.
LI. Ad tonsillas, et strumas.
LII. Ad cervicum dolores.
LIII. Ad tussim, et sanguinis excreationes.
- LIV. Ad stomachi dolores.
LV. Ad jocineris dolores, et suspiria.
- LVI. Ad lumborum dolores.
LVII. Ad lienem sanandum.
LVIII. Ad alvum.
LIX. Ad tenesmum, tineas, colum.
LX. Ad vesicam, et calculos.
LXI. Ad genitalium, et sedis vitia.
- LXII. Ad podagram et pedum dolores.
LXIII. Ad comitalem morbum.
LXIV. Ad morbum regium.
LXV. Ad ossa fracta.
LXVI. Ad febres.
LXVII. Ad melancholicos, lethargicos, phthisicos.
- LXVIII. Ad hydropicos.
LXIX. Ad ignem sacrum, et eruptiones pituitæ.
LXX. Ad luxata, ad duritias, et furunculos.

- XLVII. Pour les affections de l'œil.
- XLVIII. Pour les maux et les affections de l'oreille.
- XLIX. Pour l'odontalgie.
- L. Pour les maux qui affectent le visage.
- LI. Pour les amygdales, et contre les goîtres.
- LII. Pour les maux de tête.
- LIII. Pour la toux et pour les crachemens de sang.
- LIV. Pour les maux d'estomac.
- LV. Pour les douleurs de foie et les asthmes.
- LVI. Pour les douleurs de lombes.
- LVII. Pour la guérison de la rate.
- LVIII. Pour le bas-ventre.
- LIX. Pour le ténesmé, les tinéa, le colum.
- LX. Pour la vessie et les calculs.
- LXI. Pour les affections des organes de la génération et du siège.
- LXII. Pour la goutte et les maux de jambes.
- LXIII. Pour l'épilepsie.
- LXIV. Pour la maladie royale ou jaunisse.
- LXV. Pour les os fracturés.
- LXVI. Pour la fièvre.
- LXVII. Pour la mélancolie, la léthargie, la phthisie.
- LXVIII. Pour l'hydropisie.
- LXIX. Pour le feu sacré et la pituite.
- LXX. Pour les luxations, les duretés, les furoncles.

LXXI. Ad ambusta*). De glutino taurino probando, et medicinæ ex eo, VII.

LXXII. (*Ad nervorum dolores, et contusa.

LXXIII. Ad sanguinem sistendum.

LXXIV. Ad ulcera, et carcinomata.

LXXV. Ad scabiem.

LXXVI. Ad extrahenda quæ sunt infixæ corpori, et ad cicatrices sanandas.

LXXVII. Ad muliebria mala*).

LXXVIII. Ad infantium morbos.

LXXIX. (*Ad somnum et sudorem.

LXXX. Ad Venerem, et ebrietatem.

LXXXI. Mira de animalibus*).

Sunt medicinæ ex apro, XII.

Suç; LX;

Cervo, III;

Lupo, XXVII;

Urso, XXIV;

Onagro, XII;

Asino, LXXVI;

Polca, III;

Equifero, XI;

Equulei coagulo, I;

Equo, XLII;

Hippace, I;

Bubus feris, II;

Bove, LXXXI.

- LXXI. Pour les brûlures *). De la vérification du glutinus de taureau; 7 remèdes qu'on en tire.
- LXXII. (* Pour les douleurs de nerfs et les contusions.
- LXXIII. Pour arrêter le sang.
- LXXIV. Pour les ulcères et carcinomes.
- LXXV. Pour la gale.
- LXXVI. Pour retirer* les objets fixés dans le corps et guérir les cicatrices.
- LXXVII. Pour les maladies particulières aux femmes *).
- LXXVIII. Pour les maladies des enfans.
- LXXIX. (* Pour le sommeil et la sueur.
- LXXX. Pour les plaisirs de l'amour et l'ivresse.
- LXXXI. Faits remarquables sur les animaux *).